
 

 
 

BLIV KLOG PÅ INVESTERING I RÅVARER 
Onsdag den 24. februar 2010 kl. 17‐19:30 
Guldprisen  er  fortsat  rekordhøj  med  en  pris  på  over  USD 
1.000,  og  olieprisen  er mere  end  fordoblet  siden  bunden  i 
2009. Investering i råvarer har derfor af gode grunde tiltrukket 
mange nye private investorer. Men hvordan investerer man på 
disse markeder, og hvad er mulighederne og risiciene?  
 
På mødet vil adm. Dir. Ole Christiansen  fra NunaMinerals og 
adm.  Dir.  Sigurd  Jakupsstovu  fra  Atlantic  Petroleum 
præsentere deres selskaber og  investeringscase samt forklare 
om  investering  i henholdsvis mine‐ og olieselskaber. Dertil vil 
råvareekspert  Kjeld  Lynggaard  fra  SAXO  BANK  forklare, 
hvordan  man  investerer  direkte  i  råvarer  samt  give  sine 
forventninger til prisudviklingen på råvarer, herunder guld og 
olie. 
  
Program: 
16:45 ‐‐ 17:00:  Ankomst og registrering 
17:00 – 17:30:   Dir. Ole Christiansen, NunaMinerals 
17:30 – 18:00:  Dir. Sigurd Jakupsstovu, Atlantic Petroleum 
18:00 – 19:00:  Råvareekspert Kjeld Lynggaard, SAXO BANK 
19:00 – 19:30:  SAXO BANK er vært for et let traktement, 

hvor der også vil være mulighed for at se og 
prøve handel med råvarer 

 
 

 
  



 

17:00 – 17:30 NunaMinerals  
Ole Christiansen, adm. dir. 

 

• NunaMinerals er det førende selskab inden for efterforskning af mineraler på Grønland, og står derfor gunstigt positioneret til at få andel i det 
store potentiale inden for guld og andre ædelmetaller. Selskabet har de seneste måneder haft flere positive fund, der har medført en 
kursstigning på ca. 60% de sidste 3 måneder. 
 

• NunaMinerals formål er på kommerciel basis at udvikle og udnytte Grønlands naturgivne mineralressourcer. Succeskriteriet er at skabe en 
indtægtsgivende virksomhed med basis i det grønlandske samfund 

 
• Grønland har en geologi som er sammenlignelig med geologien i lande som Canada, Australien samt Sverige og Finland, hvor minedrift er 

betydende erhverv. Den internationale efterforskningsaktivitet i Grønland er vokset eksplosivt de seneste år. Efterforskningen har ført til 
etableringen af to miner i Grønland i løbet af de sidste par år, og flere efterforskningsprojekter forventes at blive til miner i løbet af de 
kommende år. 

17:30 – 18:00 Atlantic Petroleum 
Sigurd Jakupsstovu, adm. dir. 

 

• Atlantic Petroleum er et olieselskab med produktion og efterforskningslicenser på den færøske, irske og britiske kontinentalsokkel. I 2009 
påbegyndtes den første olieproduktion og selskabet gennemførte i slutningen af året en succesfuld aktieemission. Selskabets finansielle 
fundament er således væsentligt styrket og selskabet er godt positioneret til at udnytte den høje oliepris. 
 

• Foruden de to felter i produktion har Atlantic Petroleum to prioriterede efterforskningsprojekter, der snarligt kan komme i produktion 
(2011/2012) samt en række øvrige projekter, med mere langsigtet potentiale. Pr. 30. september 2009 blev selskabets reserver og ressourcer 
opgjort til 9,2 mio. tønder. 

 
• Med et positivt cash flow (pengestrøm) er Atlantic Petroleum nu også positioneret til at opkøbe flere licenser med et interessant potentiale. 

18:00 – 19:00 SAXO BANK 
Kjeld Lynggaard, Råvareekspert 

 

• De store prisstigninger på råvarer, herunder bl.a. olie og guld, har medført at mange investorer har investeret direkte i råvarer i stedet for via 
aktieselskaber. Der er dog stor forskel på at investere i råvaremarkedet og i aktiemarkedet. 
 

• SAXO BANK er den førende udbyder af handelsplatforme i Danmark, og vil vise hvordan og hvor nemt man rent praktisk investerer i råvarer.  
 

• Kjeld Lynggaard, der er råvareekspert i SAXO BANK, vil give sine forventninger til prisudviklingen inden for råvarer, herunder bl.a. guld og olie, 
der har en indirekte indvirkning på indtjeningspotentialet og kursudviklingen for NunaMinerals og Atlantic Petroleum. 

  



 

19:00 – 19:30 LET TRAKTEMENT 
 
 

 
 

Praktiske oplysninger 

Vi er gæster hos: 
 
SAXO BANK 
Philip Heymanns Allé 15 
2900 Hellerup 
 
Tilmelding: Absolut påkrævet grundet begrænset antal 
pladser og af hensyn til traktementet. Det samme gælder 
afbud, hvis man efter tilmelding bliver forhindret. 
 

 

   Deltagergebyr: 
 
Medlemmer kr. 50,‐ 
Gæster kr. 75,‐ 
 
 
Transport: 
 
Bus:  
Ruterne 1A og 21 
 
Parkering:   
Der er mulighed for betalt parkering i P‐kælderen under 
Waterfront shopping center. Herfra er der få minutters 
gang til SAXO Bank.   Erfaringsvis er der rigeligt med plads. 

 

SAXO BANK er vært for et let traktement, hvor 
det også vil være muligt at se og prøve handel 
med råvarer via SAXO BANK’s handelssystem. 
 
 

 

   

  
 


